
２０２１年１０月吉日 

お客さま各位 

                             大阪信用金庫 

 

「為替自動振込」（旧定額自動送金）等手数料改定のお知らせ 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 当金庫では、２０２２年１月４日（火）より、お振込みに関する手数料を改

め、「為替自動振込」（旧定額自動送金）等を利用する場合の振込手数料を下記

のとおり改定いたします。 

 今後もより一層お客さまにご満足いただけるサービスの向上に努めてまいり

ますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．「為替自動振込」振込手数料の改定 

 
改定前 改定後 

区 分 

当金庫 

同一支店あて 

他店あて 

他金融機関あて 

当金庫 

同一支店あて 

他店あて 

他金融機関あて 

５万円未満 １件 無 料 ３８０円 ５５円 ３８０円 

５万円以上 １件 無 料 ５５０円 １６５円 ５５０円 

※手数料額には消費税が含まれます。 

 

 

≪改定日以降のご注意事項≫ 

 ・必要資金（振込額＋振込手数料）が不足している場合は、お振込が行われ 

ません。為替自動振込をご利用のお客さまは、振込指定日までに改定後の

振込手数料を含む必要資金をご準備ください。 

（振込先が当金庫同一支店あて・当金庫他店あてのお客様は特にご注意ください） 

・振込手数料を先方負担としている場合やご解約をご希望の場合はお取引店

の窓口までお申し出ください。 



（参考）「自動機（ＡＴＭ）振込」振込手数料 

区 分 

当金庫 

同一支店

あて 

当金庫 

他店あて 

他金融機関

あて 

５万円未満 １件 現金 １１０円 １１０円 ３８０円 

″   口座振替 無 料 無 料 ３８０円 

５万円以上 １件 現金 ３３０円 ３３０円 ５５０円 

″   口座振替 無 料 無 料 ５５０円 

※手数料額には消費税が含まれます。 

 

２.その他の振込手数料の改定につきましては、ホームページ、窓口にてご確認

ください。 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

本件に関するお問い合わせ先 

お取引店 ：受付時間９：００～１５：００（平日のみ 土日祝は除く） 

事務集中部：☎０６－６７７５－６５９２ 

受付時間９：００～１６：００（平日のみ 土日祝は除く） 


